
O r i g i n a l e  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 109 DEL 12/07/2021 
  

 

 

OGGETTO: 

Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-

2023.                
 

   

 

L’anno duemilaventuno addì dodici del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

quarantacinque, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, quale sono membri 

i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BODONI Paolo - Sindaco  Sì 

2. BARBERA Alessandro - Vice Sindaco  Sì 

3. DASSETTO Walter - Assessore  Sì 

4. PAGLIERO Irma - Assessore  Sì 

5. ROLANDO Valeria - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BOVENZI Dott. Umberto. 

 

 

Il Presidente Signor BODONI Paolo constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

 

 
 

  

 

 



SETTORE Finanziario 

 

OGGETTO: Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 516 del 30/06/2021, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

“““Considerato che, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del decreto legislativo 18 agosto 2000, le 

variazioni del piano esecutivo di gestione sono di competenza dell'organo esecutivo, ad eccezione di 

quelle previste dal comma 5-quater dello stesso art. 175; 

 

Preso atto che, con deliberazione di: 

 Consiglio Comunale n. 54 in data 30.11.2020 è stato approvato il Documento unico di 

programmazione (DUP) 2021/2023 e successivamente con deliberazione consiliare n. 15 del 

22.03.2021 si è provveduto all'aggiornamento; 

 Consiglio Comunale n. 16 in data 22.03.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2021/2023; 

 Giunta Comunale n. 54 del 14.04.2021 sono state effettuate variazioni di esigibilità agli 

stanziamenti di spesa del bilancio di previsione 2020-2022 e conseguenti variazioni al bilancio di 

previsione 2021-2023 con adeguamento dei  residui attivi e passivi e contestuale variazione degli 

stanziamenti di cassa a seguito dell'approvazione del bilancio di previsione 2021-2023; 

 Giunta Comunale n. 55 del 14.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

finanziario per il triennio 2021/2023; 

 Giunta Comunale n. 82 del 03.06.2021 è stato approvato il  piano performance e riapprovato il 

PEG per il triennio 2021-2023; 

 Consiglio Comunale n. 27 del 15/06/2021 è stata effettuata una variazione al  bilancio di previsione 

2021 - 2023; 

 

Ritenuto pertanto opportuno variare il piano esecutivo di gestione per il triennio 2021/2023 a 

seguito delle variazioni di bilancio sopra citate, assegnando contestualmente ai responsabili di Settore 

le nuove risorse finanziarie risultanti dalle variazioni di bilancio apportate e allegate alla presente 

deliberazione quali parti integranti e sostanziali; 

 

Visti: 

 gli articoli 169 e 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il regolamento di contabilità; 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

PROPONE 

 

1) Di variare, per le motivazioni esposte in premessa, il piano esecutivo di gestione (PEG) per il 

triennio 2021/2023 a seguito delle variazioni al bilancio di previsione citate in premessa, assegnando 

contestualmente ai responsabili di Settore, le nuove risorse finanziarie, di competenza e di cassa, 

risultanti dalle variazioni di bilancio di entrata e di uscita, allegate alla presente deliberazione (allegato 

“A”); 

 

2) Di dichiarare, vista l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.””” 

 

* * * 

 

Atteso che sulla suddetta proposta è stato espresso dal Responsabile del Settore Finanziario parere 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come 

sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 



 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrale e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma d, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

BODONI Paolo 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BOVENZI Dott. Umberto  

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione di Giunta Comunale N.516 del 30/06/2021 

 

 
 

Oggetto: Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 12/07/2021 Nadia Varetto 

 

 



 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 

 

Proposta deliberazione Giunta Comunale n.516 del 30/06/2021 

 

 
 

Oggetto: Variazione al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023.           

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213, il parere di cui al 

seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data 
Firmato Digitalmente dal 

Responsabile del Settore 

Parere di regolarità contabile Favorevole 12/07/2021 Nadia Varetto 

 



 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

ATTO N. 109 DEL 12/07/2021 

 
 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni. 

 

dal 14/07/2021 al 29/07/2021 numero registro 675 
 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Umberto Bovenzi 



 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

ATTO N. 109 DEL 12/07/2021 

 
 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni. 

 

dal 14/07/2021 al 29/07/2021 
 

 

 

 

 

 

Brandizzo, 14/07/2021 

 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Umberto Bovenzi 

 



 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

_____________ 

 
 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

GIUNTA COMUNALE 

 

ATTO N.  109  DEL 12/07/2021 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24/07/2021 

 

 

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 
 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Firmato Digitalmente 

Umberto Bovenzi 


















































































